
20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=753550&acao=J&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 Campus Caxias do Sul
  

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00030/2018 (SRP)

  
Às 18:45 horas do dia 13 de novembro de 2018, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00030/2018,
referente ao Processo nº 23362000112201894, a autoridade competente, Sr(a) JULIANO CANTARELLI TONIOLO,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 11
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: HD SAS para servidor, capacidade de armazenamento 1.2 TB, 10.000rpm, 2,5´, Interface de
conexão: 12Gb/s SAS; produto 100% original, lacrado de fábrica, garantia mínima de 3 meses .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim - Percentual: 10,0000% (Normal) + 10,0000% (Adicional)
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 2.017,4200 Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: ECODIAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$
1.189,5000 e a quantidade de 64 UN .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/11/2018
18:45:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECODIAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF: 18.311.378/0001-71, Melhor lance: R$ 1.189,5000

 
 

Fim do documento


